Pisac čitulje verovatno je Albalin prijatelj, jugoslovenski konzul u Njujorku dr Oskar Gavrilović; vidi i: Paulina Albala, *Dr David Albala kao jevrejski nacionalni radnik*, Jevrejski almanah, 1957-1958, str. 95-96; Nebojša Popović, *Jevreji u Srbiji 1918-1941*, Beograd 1997, str. 191-192; Haniel Pass Freidenreich, *The Jews of Yugoslavia. A Quest for Community, Philadelphia 5740/1979*, str. 145-146; Mihailo B. Milošević, *Jevreji za slobodu Srbije 1912-1918*, Beograd 1995.
- 8 *Pinkas jevrejskih opština Jugoslavije*, urednik Cvi Loker, Jerusalim 5748/1988 (prevod sa hebrejskog Eugen Verber, rukopis u JIM), str 204-205, 300-302, 926.
- 9 Supruga i biograf D. Albale, Paulina Albala, navela je da je on upućen u SAD kao "delegat Srbije", P. Albala, n. č, str. 96.